GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SEDUMA
Sr.',ria de Onvo,rnnto tJtL,no .

Maio Ainbk,,tc

SC.S -	 3	 Id,ficoSn1r. 5 Ar,d CNN -0231	 3IW.t-38

LICENA DE OPERAcAO

44,
CID

"I
NO

N. 0 053/ 2007.
3a VIA (ARQUIVO).

— DA LIcENcA:
0 Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, no uso das atribuiçães

que Ihe confere o artigo 18, inciso II, § 2 0 , da Lei fl. 0 041 de 13 de setembro de 1989 e tendo em vista o que
consta do artigo 48, inciso XXII, e do Decreto n° 27.591 de 10 de janeiro de 2007, expede a presente
LICENA DE OPERAQAO, autorizando a operacão de INDUSTRIA DE EMBALAGENS COM
IMPRESSAO EM FLEXOGRAFIA, requerida P01 PLASPEL EMBALAGENS LTDA, CNPJ:
00.463.802/0001-38, objeto do Processo n.°190.000.90312006.

2— DA LocAuzAçAO:
A INDUSTRIA DE EMBALAGENS COM IMPRESSAO EM FLEXOGRAFIA, está licenciada para

o endereco CSG 05, LOTE 03 - RA III — TAGUATINGAIDF.

3— DAS CON DICIONANTES, EXIGENCIAS E REsTRIç0Es:
1. Dar destinacão adequada aos residuos sôlidos gerados no empreendimento;

2. Cornunicar a SEDUMA qualquer alteração na atividade;

3. Fazer o uso racional da água utilizada no empreendimento;

4. Toda e qualquer alteraç.ão no empreendimento deverá ser solicitada/requerida junta a esta SEDUMA/DF;

f. Outras CONDICIONANTES, EXIGENCIAS e RESTRIçOES poderão ser estabelecidas por esta

Secretaria a qualquer tempo.

4— DAS OBsERvAc0Es:
1. A SEDUMA/DF, observando o disposto no artigo 19 da Resoluçâo CONAMA n.° 237/97 poderá alterar,

suspender ou cancelar a presente Licenca de Operacâo;
2. Esta Licenca de Operaçäo so terá validade apOs sua publicacao no Diário Oficiat do Distrito

Federal e em penódico de grande circulação no Distrito Federal, devendo, essas publicacôes,

serem efetivada as expensas do interessado, conforme previsto na Lei no 041/89, artigo 16, § 10,

no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a partir da assinatura do Termo de Aceite e, apOs efetuadas

as publicacoes, entregar pãginas dos jornais a esta SEDUMNDF em ate 10 (dez) dias, sob pena

de suspensão desta Iicenca;

3. 0 requerimento de renovaçâo desta Licença de Operação deverá ser protocolizado corn antecedèrtcia

minima de 120 (canto e vinte) dias da expiração do prazo de sua vigéncia, sendo obrigatOria

observância as CONDICIONANTES, EXIGENCIAS e RESTRIçOES ora estabelecidas;

4. Qualquer alteraçäo nos projetos previstos para o empreendimento deverá ser precedida de anuêncis

documentada da SEDUMA/DF;

5. Devera ser mantida uma via desta Iicença no local do empreendimento/atividade;

6. A SEDUMAIDF deverá ser comunicada, irnediatamente, caso ocorra qualquer acidente que venh

causar risco de dano ambiental.

"Brasilia - Pairimôtiio Cultural da Httmanidadc

5—DA VALIDADE:
ESTA DE LICENA DE OPERAçAO TERA VALIDADE PELO PERIODO DE 04 (QUATRO) ANOS

CORRIDOS, OBSERVADOS OS REQUISITOS E CONDICIONANTES CONSTANTES NA MESMA E NO
PROCESSO QUE LHE DEU ORIGEM, DO QUAL E PARTE INTEGRANTE.

Brasilia, 1	 de	 -'	 de 2007.

CAS Sf0 413 LUC FIr
Secretârio de Estado de Desenvolvimento Urbano e Melo Ambiente

6—TERMO DE ACEITE:
DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM OS TERMOS DA PRESENTE LICENA DE

0PERAcA0, A QUAL SUBSCREVO.

de 200Brasilia,	 de

1)

L
(ASSINATU

?
(NOME POR EXTENSO)

10<g ;F
(DOCUMENTO DE IDENTIFICAçAO)

-Brasilia - Patnrnônio Cultural th Hurnanidade"

fabricio.madeira
Confidencial

fabricio.madeira
Confidencial

	Page 1
	Page 2